Laurentii et Parentii, quod ad omnem tuam requisitionem tibi mittant homines viginti pro quolibet dictorum locorum, 

quos tenere debeas ad custodiam et defensionem Duorum Castrorum, quod locum volumus, quod conservare et 

custodire debeas ad honorem Ecclesie Aquilegiensis hortando cives et habitatores dicti loci, quod stent bono animo, 

et quod de aliquo non dubitent, quia illos defendemus, custodiemus et conservabimus sub obedientia Ecclesie 

Aquilegiensis tamquam fideles reccomendatos nostros, sicut alias sibi promissimus.” Steinwenter, “Studien zur 

Geschichte,” 89–90. 
485 “Item XXVIII die novembris applicuit ad partes Foroiulii exercitus domini regis Hungarie cum XI millibus, quorum 

ductoru sive caput erat quidem Florentinus nomine Pipo.” De Rubeis, ed., NPV, 18; VEPA, fol. 45r. The number of 

eleven thousand soldiers seems overblown, but similar estimations are given by other contemporary chroniclers. For 

example, an anonymous Venetian author reports the number of nine thousand soldiers: “Adi 3 Dezembrio Pipo con 

l’esercito de Re d’Ungaria che se raxona e da 9000 cavi zunze in Friuli.” Vincenzo Joppi, “Cronachetta veneziana dal 

1402 al 1415,” Archivio veneto 17/1 (1879): 319. The anonymous chronicler of Spilimbergo recorded that “[d]ie XX 

novembris applicuit in Foroiulio dominus Pippo capitaneus generalis gentium illustrissimi domini Sigismundi regis 

Hungarie, qui habeat secum quatuordecim millia Hungaros equestres.” Bianchi, ed., Chronicon Spilimbergense, 15. 

Trevigian chronicler Redusio reported seventeen thousand soldiers: “Interim Pipus de Scolaribus origine Florentinus, 

tunc apud regem Hungarie factus ban, qui lingua nostra comes sonat, unus ex principalibus suis Hungarie, cui rex 

magis fidebat, mandato regis cum XVII millibus equis Hungarorum a regno discedens.” Redusio, “Chronica,” cols. 

833–834. Sigismund himself stated that he had sent ten thousand soldiers. See the following footnote. On these 

numbers, see also Gizella Nemeth and Adriano Papo, “Pippo Spano nella ‘Patria’ del Friuli,” Studia historica 

Adriatica et Danubiana 1, no. 1 (2008): 16–17. 
486 Note on the chroniclers’ accounts of King Sigismund’s war against Venice: The three contemporary anonymous 

Friulian chroniclers, the authors of NPV, VEPA and the Chronicon Spilimbergense, offer very brief accounts of the 

entire eight years period of war, only a few lines each. As such, they provide little information on the movement of 

troops, battles, sieges, conquests and truces that are seminal for the interpretation not only of the military conflict, but